 
JAKNEWE NA ULOGATA NA SUDSTVOTO VO BORBATA PROTIV ORGANIZIRANIOT KRIMINAL VO REPUBLIKA MAKEDONIJA 
Во рамките на проектот беа спроведени осум работилници:
Првата работилница се одржа во Битола во х. Милениум на 10 април 2009 година. 25 судии и јавни обвинители од Струга, Битола, Прилеп, Ресен и Крушево зедоа учество во настанот. Темите што се обработија беа Посебни истражни мерки и притвор. Презентер од страна на Коалицијата беше Славица Димитриевска додека пак јавниот обвинител Јован Илиевски беше поканет како надворешен експерт.
Втората работилница се одржа на 15ти април 2009 година во Скопје на Академијата за обука на судии и јавни обвинители и нивните заменици. 20 учесници од Скопје, Тетово, Гостивар и Велес зедоа учество на работилницата. Теми на работилницата беа Посебни истражни мерки и притвор. Презентер од страна на Коалицијата беше Славица Димитриевска додека пак јавниот обвинител Јован Илиевски беше поканет како надворешен експерт.
Третата работилница се одржа во Битола на 8ми мај 2009 година во х. Епинал. Темите кои се обработија на неа беа Компензација на жртви и конфискација на имот. 25 судии и јавни обвинители кои дојдоа од Струга, Битола, Крушево, Прилеп и Ресен учествуваа на работилницата. Како едукатор од страна на Коалицијата беше Славица Димитриевска а судијата Јани Нича од основниот суд Скопје 1 беше поканет како надворешен експерт.
Четвртата работилница се одржа на 27ми мај 2009 година во х. Оаза во Штип. Присутни беа судии и јавни обвинители од тој регион. За разлика од претходните работилници на оваа се појавија мал број на учесници, само 9, што се должеше на нивната презафатеност со тековните обврски.
Темите кои се обработија на оваа работилница беа Посебните истражни мерки и притворот. Како едукатори беа: од страна на Коалицијата Славица Димитриевска а јавниот обвинител Јован Илиевски беше поканет како надворешен експерт.
Петата работилница се одржа во Скопје на 10 јуни 2009 година на Академијата за обука на судии и јавни обвинители и нивните заменици. Темите кои се расправаа на неа беа Улогата на сведокот во докажување на вината и должината на постапката. Присутни беа 22 судии и јавни обвинители од Скопје, Тетово, Гостивар и Велес. Аница Томшиќ Стојковска ги презентираше наодите од страна на Коалицијата додека пак судијата Јордан Митриновски, претседател на Апелациониот суд во Скопје беше надворешен експерт.
Шестата работилница се одржа на 10 септември 2009 година на Академијата за обука на судии и јавни обвинители и нивните заменици. Темите кои се обработија беа Конфискација на имот и компензација на жртва. Присутни беа 30 судии и јавни обвинители. Презентери беа Славица Димитриевска- програмски директор на Коалцијата и судија Зуица Наумова од Апелациониот суд во Скопје.
Седмата работилница се одржа на 29 септември 2009 година во х. Епинал во Битола. Беа присутни голем број на судии и јавни обвинители од тој регион. Презентери на темите беа Аница Томшиќ Стојковска- извршен директор на Коалицијата и судија Јордан Митриновски- претседател на Апелациониот суд во Скопје. Темите кои се обработуваа беа Должината на постапката и улогата на сведокот.
Последната, осма работилница се одржа во х. Оаза во Штип. Настанот се одржа на 30 октомври 2009 година.
Неколку теми беа покриени во рамките на оваа работилница: Улогата на сведокот во докажување на вината,должината на постапката, конфискација на имот и компензација на жртва.  Презентери на настанот беа Аница Томшиќ Стојковска- извршен директор на Коалицијата и Славица Димитриевска- програмски директор на Коалицијата додека како надворешни експерти беа поканети судиите Јани Нича од основниот суд Скопје 1 и Јордан Митриновски- претседател на Апелациониот суд во Скопје. Судија Нича говореше за конфискацијата на имот додека пак судија Митриновски за должината на постапката и претераната употреба на притворот како мерка за обезбедување присуство на обвинетиот.
